[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2014 г. № 391

   Курская область, сл. Белая

О  внесении  изменений  в  постановле​ние
главы Беловского района Курской области
от  30.04.2009 г.  № 217  «О  спасательных
службах Беловского района»

          Во изменение постановле​ния главы Беловского района Курской области от 30.04.2009 г. № 217 «О спасательных службах Беловского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Беловского района Курской области от  30.04.2009 г.  № 217  «О  спасательных службах Беловского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

          Создать спасательные службы Беловского района:

спасательную автодорожную службу Беловского района – на базе ЗАО «Беловская ДПМК» (В.А.Безуглов);

          спасательную службу защиты животных и растений Беловского района – на базе отдела аграрной политики Администрации Беловского района (Н.Г.Сасин) с участием, в части касающейся ОБУ «СББЖ Беловского района», с/х товаропроизводителей Беловского района;

          спасательную коммунально-техническую службу Беловского района – на базе управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района (С.В. Переверзев) с участием, в части касающейся: МУП ЖКХ «Белая Плюс», МУП ЖКХ «Псёл», МУП ЖКХ «Долгие Буды», МУП ЖКХ «Коммунар», ООО «Белаягазспецстрой»;

          спасательную медицинскую службу Беловского района – на базе ОБУЗ «Беловская ЦРБ» (М.Н.Герасимов);

          спасательную службу торговли и питания Беловского района – на базе отдела экономики, прогнозирования, внутреннего финансового контроля и трудовых отношений Администрации Беловского района (В.И.Позднякова) с участием, в части касающейся ООО «Псёльское»;

          спасательную службу транспортного обеспечения Беловского района – на базе управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района (Л.Н.Рядинская) с участием в части касающейся ОГУП «Беловское АТП» и с/х товаропроизводителей района;

          спасательную службу энергетического обеспечения Беловского района – на базе управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района (А.В. Ракитянский) с участием, в части касающейся, Беловской газовой службы Суджанского филиала ОАО «Курскгаз», Беловских РЭС филиала  ОАО «МРСК-Центра» «Курскэнерго»;
          спасательную противопожарную службу Беловского района – на базе  21 ПЧ Беловского района (В.Н.Гарбуз);
          спасательную службу оповещения и связи Беловского района – на базе ЕДДС МКУ «УОДОМС» с участием в части касающейся Беловского участка эксплуатации Суджанского центра эксплуатации филиала ОАО «Центр-Телеком»;

          1.2. Список руководящего состава спасательных служб Беловского района утвердить в новой  редакции.
2. Руководителям спасательных служб Беловского района Курской области по согласо​ванию с отделом ГО и ЧС Администрации Беловского района в месяч​ный срок сформировать расчеты сил и средств спасательных служб Беловского района Курской области, а также разработать необходимую документацию.
          3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Беловского района Курской области по финансово – экономическим вопросам З.Г.Чернецкую.

Глава Беловского района
Курской области                                                                О.А.Бабичев
                                                                                                                                                                       Утверждён
                                                                                                                                                                   постановлением главы

                                                                                                                                                                    Администрации

                                                                                                                                                                    Беловского       района

                                                                                                                                                         Курской области

                                                                                                                                                                   от 19.06.2014 г. № 391

СПИСОК

руководящего состава спасательных служб Беловского района

	Наименование спасательной службы
	База создания спасательной службы
	Руководитель спасательной службы
	Заместитель руководителя спасательной службы
	Начальник штаба спасательной службы

	Спасательная автодорожная служба Беловского района
	ЗАО «Беловская ДПМК»
	Руководитель

ЗАО «Беловская ДПМК»
	Заместитель руководителя

ЗАО «Беловская ДПМК»
	Лицо, уполномоченное на решение задач в области ГОЧС и ОПБ ЗАО «Беловская ДПМК»

	Спасательная служба защиты животных и растений Беловского района
	Отдел аграрной политики администрации Беловского района
	Заместитель  главы Администрации Беловского района Курской области, начальник отдела аграрной политики Администрации Беловского района
	Руководитель ОБУ«СББЖ Беловского района», руководитель  ФГБУ «Россельхозцентр» по Курской области
	Ведущий специалист эксперт по делам ГОЧС, информационно-                    компьютерному обеспечению АПК
Администрации Беловского района

	Спасательная коммунально-техническая служба Беловского района
	Управление строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК,ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района
	Главный специалист – эксперт управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК,ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района
	Директор ООО МУП ЖКХ «Белая плюс»
	Лицо уполномоченное на решение задач в области ГОЧС ООО МУП ЖКХ «Белая плюс»

	Спасательная медицинская служба Беловского района
	ОБУЗ «Беловская ЦРБ»

	Главный врач ОБУЗ «Беловская ЦРБ»
	Заместитель главного врача по лечебной работе

	Заместитель главного врача по МОБ и ГО

	Спасательная служба торговли и питания Беловского района
	Отдел экономики, прогнозирования, внутреннего финансового контроля и трудовых отношений Администрации Беловского района
	Начальник отдела экономического развития и прогнозирования Администрации Беловского района
	Главный специалист - эксперт отдела экономического развития и прогнозирования Администрации Беловского района
	Ведущий специалист – эксперт по труду администрации Беловского района

	Спасательная противопожарная служба Беловского района
	Беловская ПЧ
	Начальник Беловской ПЧ
	Заместитель начальника Беловской ПЧ
	Инженер Беловской ПЧ

	Спасательная служба энергетического обеспечения Беловского района

	Управление строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК,ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района
	Главный специалист – эксперт управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК,ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района
	Руководитель Беловской газовой службы Суджанского филиала ОАО «Курскгаз», Руководитель Беловских РЭС фи-ила ЮЭС ОАО «МРСК-Центра» «Курскэнерго»

	Главный специалист-эксперт управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК,ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района

	Спасательная служба транспортного обеспечения  Беловского района
	Управление строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК,ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района
	Главный специалист – эксперт управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК,ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района
	Руководитель ОГУП «Беловское АТП»
	Лицо, уполномоченное на решение задач в области ГОЧС и ОПБ   «Беловское АТП»

	Спасательная служба оповещения и связи Беловского района
	ЕДДС МКУ «УОДОМС»
	Начальник ЕДДС МКУ «УОДОМС»
	Руководитель Беловского участка эксплуатации Суджанского центра эксплуатации филиала ОАО «Центр-Телеком»
	Лицо, уполномоченное на решение задач в области ГОЧС и ОПБ Беловского участка эксплуатации Суджанского центра эксплуатации филиала ОАО «Центр-Телеком»